
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 53. posiedzeniu Senatu 

w dniu 21 grudnia 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Antoniego Macierewicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Katastrofa wojskowego samolotu MIG-29, która wydarzyła się 18 grudnia br. nasuwa na myśl pytania o 

stan techniczny znajdujących się na wyposażeniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej maszyn. Badaniem 

przyczyn wypadku, do którego doszło w tym tygodniu, zajmie się specjalna komisja. Wydarzenia te jednak w 

sposób uzasadniony nakazują przyjrzeć się także stanowi technicznemu maszyn używanych w polskim lot-

nictwie wojskowym. 

Samoloty MIG-29 służą w polskiej armii nieprzerwanie od 1989 r., kiedy zostały zakupione od Związku 

Socjalistycznych Republik Radzieckich. Okres jaki minął od tamtego czasu, jest bardzo długi. Należy też 

wziąć pod uwagę sposób eksploatacji wspomnianych maszyn. Przez minione 28 lat nie doszło do podobnej 

tragedii z udziałem tego typu samolotów służących w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Maszyny 

te przechodziły gruntowne remonty, ale z uwagi na ich częste wykorzystywanie badania okresowe powinny 

być prowadzane z dużo większą dokładnością, intensywnością oraz skrupulatnością, ponieważ od tego zależy 

nie tylko życie i zdrowie pilota, ale także w dużej mierze bezpieczeństwo Polski oraz krajów sojuszniczych 

korzystających z pomocy polskich sił powietrznych. 

W 2016 r. podczas remontu na lotnisku w Malborku doszło do incydentu z udziałem samolotu MIG-29, 

który zaczął płonąć. Do wiadomości publicznej nie podano informacji, czy wspomniana maszyna została 

przywrócona do służby w polskiej armii. Jest to sytuacja kuriozalna i haniebna, a nasi obywatele, w mojej 

ocenie, mają prawo oczekiwać od rządzących informacji o stanie sił i środków przeznaczonych do ewentual-

nej obrony kraju i obywateli przed ewentualnym atakiem z zewnątrz. 

Szanowny Panie Ministrze, moje oświadczenie dotyka niezwykle istotnej kwestii, jaką bez wątpienia jest 

poczucie bezpieczeństwa Polaków oraz innych osób przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Pol-

skiej. 

W związku z ostatnimi wydarzeniami proszę Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pyta-

nia. 

1. Czy Ministerstwo Obrony Narodowej posiada aktualne wyniki badań technicznych samolotów wojsko-

wych będących w dyspozycji Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej? Jeżeli tak, proszę, o ile to możliwe, o 

udzielenie informacji na ten temat. 

2. Czy kierowany przez Pana Ministra resort jest w posiadaniu wyników badań stanu technicznego samo-

lotu MIG-29, który rozbił się w dniu 18 grudnia br. w pobliżu lotniska w Mińsku Mazowieckim? Jeżeli tak, 

to proszę o pilne podanie takiej informacji do wiadomości publicznej. 

3. Czy samolot MIG-29, który podczas remontu w Malborku w 2016 r. uległ zapaleniu, został wyremon-

towany i przywrócony do służby w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 

 


